
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Incarichi a tempo determinato – profilo C.P.S. Infermiere a decorrere dal 17/06/2019.
(PERS.)

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 Per  assicurare  la  continuità  del  servizio  nonché  per  le  esigenze  urgenti  e  indifferibili

presenti presso i presidi ospedalieri di questa Azienda, stante la carenza di personale, si
rende necessario ricorrere ad assunzioni di personale a tempo determinato;

 con deliberazione D.G. n. 1808 del 20/12/2018 è stata pubblicata la graduatoria dell’Avviso
pubblico per CPS infermieri ASL Taranto;

 questa Azienda ha iniziato lo scorrimento della suddetta graduatoria per il reperimento di
personale  tempo  determinato,  procedendo  contestualmente  a  verificare  la  veridicità  di
quanto dichiarato in fase di iscrizione all’avviso dai partecipanti,  riservandosi fin d’ora di
procedere alle opportune rettifiche della graduatoria di cui sopra;

 le  Direzioni  Mediche  dei  PP.OO.  Centrale,  Occidentale,  Valle  D’Itria,  Distretto  Socio
Sanitario Unico, il  Direttore del S.E.T.118 ed Il  Direttore del D.S.M., con note agli atti di
questa Azienda, hanno richiesto l’assunzione di unità infermieristiche al fine di assicurare la
regolare turnistica nel rispetto delle norme di cui alla L. 161/14 ed evitare l’interruzione di
servizi o l’allungamento dei tempi d’attesa con pregiudizio nell’erogazione dei LEA, nonché
l’integrazione delle unità recentemente dimesse;

 inoltre, la Direzione Medica del P. O. Orientale ha richiesto la sostituzione del sig.OMISSIS,
infermiere di ruolo, assente avente titolo alla conservazione del posto, già sostituito da una
unità infermieristica che si è dimessa;

 quest’U.O.  ha  chiesto  la  disponibilità  all’accettazione  dei  suddetti  incarichi  a  tempo
determinato  ai  C.P.S.  Infermieri  utilmente  collocati  nella  suddetta  graduatoria  al  fine  di
individuare il personale necessario a soddisfare le varie richieste come sopra riportate.

CONSIDERATA l’urgenza di garantire i livelli minimi di assistenza ed evitare gravi interruzioni di
servizio e nel contempo assicurare il rispetto di quanto disciplinato dalla legge 161/14.

TENUTO CONTO che l’U.O.  ha conferito  agli  infermieri  presenti  in  graduatoria  approvata con
deliberazione  D.G.  n.  1808/2018  gli  incarichi  a  tempo  determinato,  di  cui  all’allegato  1,  parte
integrante e sostanziale al presente provvedimento.

D E L I B E R A



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di conferire incarichi  a tempo determinato agli infermieri presenti in graduatoria approvata
con deliberazione D.G. n. 1808/2018 di cui all’allegato 1, parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento.

2.  di impegnare la spesa presunta totale di € 223.005,84 per l’anno 2019 sui seguenti conti: 
comparto ruolo sanitario  
cod. conto competenze fisse 721.106.0021001 €      163.758,14     

oneri sociali 721.106.0028001 €        45.328,25   
irap 760.100.000.0501 €        13.919,45   

3. di impegnare la spesa presunta totale di € 223.005,84 per l’anno 2020 sui seguenti conti: 
comparto ruolo sanitario  
cod. conto competenze fisse 721.106.0021001 €      163.758,14     

oneri sociali 721.106.0028001 €        45.328,25   
irap 760.100.000.0501 €        13.919,45   

4. di prendere atto che la spesa riveniente dall’ incarico in sostituzione non rientra nei limiti di
spesa prevista dall'art. 9, comma 28 D.L. 78/2010, trattandosi di sostituzione di personale
di ruolo assente, avente titolo alla conservazione del posto.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy  -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE impronta di hash 11f327ccfc4ac3294b8509398ae55b422707fa572ed2633076b2a95b37db2212

dal quale è stato estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


